EDITAL Nº 049//2022- PROGRAD

RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO REQUERIMENTO DE
PRÉ-MATRÍCULA EM 2ª CHAMADA – DOS CLASSIFICADOS NO SISTEMA
DE SELEÇÃO UNIFICADA/SISU – SEGUNDA EDIÇÃO DE 2022, PARA OS
CURSOS DE GRADUAÇÃO.

A Pró-reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no uso de suas

atribuições, considerando:

- os artigos nos. 80, 83, 84, 85, 86, 88 e 93 do Regimento Geral da Unioeste, com as alterações
procedidas pela Resolução nº 069/2004-COU, de 3 de dezembro de 2004;

- a Lei nº 12.089, de 11 de novembro de 2009, que proíbe que uma mesma pessoa ocupe 2 (duas)
vagas simultaneamente em instituições públicas de ensino superior;

- Edital nº 043/2022-Prograd de 23 de agosto de 2022, de convocação para a realização de Pré-

matrícula em 2ª chamada aos classificados no Sistema de Seleção Unificada/SiSU – segunda edição de 2022,

para os cursos de graduação;

TORNA PÚBLICO

Art. 1º  O resultado da análise documental dos candidatos convocados em 2ª chamada, que

realizaram o requerimento de pré-matrícula nos cursos de graduação ofertados na modalidade de ensino
presencial.

Art. 2º  Os candidatos que tiveram a documentação homologada ou não homologada, constam no

anexo deste edital.

Art. 3º  De acordo com a Lei 12.089, de 11 novembro de 2009, candidatos que realizaram a pré-
matrícula em outro processo seletivo de 2022, tiveram seu requerimento cancelado, pois foram homologados neste
processo.

Art. 4º  Os candidatos, que estão ativos em curso da Unioeste com ingresso anterior a 2022 e, devido
os registros de vínculo do acadêmico ainda não estarem atualizados no momento da pré-matrícula, deverão
cancelar o referido curso no momento da confirmação do curso homologado no processo seletivo deste edital.

Art. 5º  Perderam o direito a vaga os candidatos que não realizaram o requerimento de pré-matrícula

no período estabelecido no Edital nº 043/2022-Prograd de 23 de agosto de 2022.

Art. 6º  Do resultado da análise documental cabe recurso do candidato para análise pelas

Coordenações Acadêmicas.

Art. 7º  Para solicitar recurso, o candidato deverá acessar o SGPS, sistema em que realizou inscrição

para requerimento de pré-matrícula, das 8h30m do dia 14 de setembro às 23h59m do dia 15 de setembro de
2022, e enviar os documentos necessários em um único arquivo em formato PDF:

I. Ficha de Inscrição, referente ao requerimento de pré-matrícula gerado no SGPS;

II. Documento elaborado pelo candidato com justificativa para o recurso;

III. Se for o caso, anexar a documentação questionada pela Coordenação Acadêmica no respectivo

Edital.

Art. 7° O Candidato deverá acessar o SGPS a partir do mesmo local em que realizou a sua inscrição
para requerimento de pré-matrícula: www.unioeste.br/matriculas-sisu

a) em Minhas Inscrições, localizar a sua inscrição e clicar em Ação

b) para enviar os documentos, clicar em Enviar Arquivo

c) se precisar gerar o comprovante de inscrição do SGPS, em Ficha de Inscrição, clicar em

Imprimir

Art. 8º  Problemas encontrados no processo de inserção do recurso poderão ser sanados pelas
Coordenações Acadêmicas:

I. Cascavel – cascavel.secacademica@unioeste.br

II. Foz do Iguaçu – foz.secacademica@unioeste.br

III. Francisco Beltrão – beltrao.secacademica@unioeste.br

IV. Marechal Cândido Rondon - rondon.secacademica@unioeste.br

V. Toledo -  toledo.secacademica@unioeste.br

Art. 9º Após apreciação do recurso, a resposta será publicada até às 18 horas do dia 20 de
setembro de 2022, não cabendo recurso posterior.

Art.10.  Todos os candidatos que tiveram o requerimento de pré-matrícula homologado devem
confirmar presencialmente a matrícula no período de 20 e 21 de setembro de 2022, no câmpus de oferta do
curso para o qual efetuou pré-matrícula sob pena de perda da vaga, em conformidade com o artigo 93 do
Regimento Geral da Unioeste, cuja alteração foi aprovada pela Resolução nº 069/2004-COU.

Art. 11. Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Cascavel, 8 de setembro de 2022.

Eurides Küster Macedo Junior

Pró-Reitor de Graduação

http://www.unioeste.br/matriculas-sisu
mailto:cascavel.secacademica@unioeste.br
mailto:foz.secacademica@unioeste.br
mailto:beltrao.secacademica@unioeste.br
mailto:rondon.secacademica@unioeste.br
mailto:toledo.secacademica@unioeste.br

Curso Calouro Cotista
Homologado

Motivo da NÃO

homologação

Detalhamento da NÃO

homologação
Administração Noturno

Bacharelado

Alex Eduardo Bertolin

Talawitz Não
Sim

Administração Noturno

Bacharelado Alexia  Araujo Ramos Sim
Não

Documentação

Ilegível Histórico Escolar Ilegível
Administração Noturno

Bacharelado

Kauany Wisniewski dos

Santos Não
Não

Sem

documentação

Não anexou nenhum

documento
Administração Noturno

Bacharelado

Reinaldo Neres de

Jesus Junior Sim
Sim

Ciência da Computação

Integral Bacharelado

Henrique dos Santos

Pagliarini Não
Não

Documentação

incompleta

Histórico escolar não

consta conclusão
Ciência da Computação

Integral Bacharelado

João Gabriel Fazio

Pauli Sim
Sim

Ciência da Computação

Integral Bacharelado

João Vitor Batista de

Oliveira Sim
Sim

Ciência da Computação

Integral Bacharelado Lucas  Ivanov Costa Não
Sim

Ciência da Computação

Integral Bacharelado

Matheus Rogerio

Pesarini Sim
Não Documentação

incompleta

Faltou anexar o histórico

do ensino médio
Ciência da Computação

Integral Bacharelado Monique Barros Sim
Sim

Ciência da Computação

Integral Bacharelado

Ryan  Hideki Inoue

Matsunaga Pereira Sim
Sim

Ciências Biológicas Integral

Bacharelado Carla  Andrade da Silva Sim
Não

Sem

documentação

Não anexou nenhum

documento
Ciências Biológicas Integral

Bacharelado EDUARDA IARA CANSI Sim
Sim

Ciências Biológicas Integral

Bacharelado Kawani Aiumi Uto Não
Sim

Ciências Biológicas Integral

Bacharelado Maria Luiza de Carli Sim
Sim

Ciências Biológicas Integral

Bacharelado

Nycole de Alencar

Rodrigues Barboza Não
Não

Documentação

incompleta Faltou Historico Escolar
Ciências Biológicas Integral

Bacharelado

Rayanne Kamille

Bariviera Sim
Não

Sem

documentação

Não anexou nenhum

documento
Ciências Biológicas Integral

Bacharelado Yasmin França Melo Não
Sim

Ciências Biológicas Noturno

Licenciatura Thalita Miriã Araújo Sim
Sim

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado Carla Maurer da Rosa Não
Sim

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado

Franciele Lopes

Oliveira Sim
Sim

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado

Geovanna Aparecida

Duffeck Pereira dos

Santos Não
Sim

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado

Pedro Henrique de

Oliveira Martins Sim
Sim

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado

Vanessa Amorim da

Silva * Não
Sim

* De acordo com a Lei nº 12.089/2009 que proíbe que uma mesma pessoa ocupe 2 (duas) vagas

Simultaneamente em instituições públicas de ensino superior, a matrícula em curso de graduação com vínculo no

ano letivo de 2021, será cancelada quando da confirmaçã

Ciências Econômicas

Noturno Bacharelado

Guilherme Ferreira dos

Santos Sim
Sim

Ciências Econômicas

Noturno Bacharelado

Marco Antonio Faust

Silva Sim
Sim

Ciências Econômicas

Noturno Bacharelado Mariana Dias Sim
Sim

Enfermagem Integral

Bacharelado e Licenciatura Gabriel Alan da Silva Sim
Sim

Enfermagem Integral

Bacharelado e Licenciatura Gabriela Lima Não
Não Sem

documentação

Enfermagem Integral

Bacharelado e Licenciatura

Taynara de Queiroz

Guelsi Não
Sim

Engenharia Agrícola

Integral Bacharelado ANNA OLIVEIRA Não
Não

Sem

documentação

Não anexou nenhum

documento
Engenharia Agrícola

Integral Bacharelado

Lucas Miguel de Araujo

Maireno Sim
Não

Documentação

incompleta

Faltou o comprovante de

quitação eleitoral
Engenharia Civil Integral

Bacharelado

Ana Julia Pereira

Moraes Sim
Não

Documentação

incompleta

Faltou o comprovante de

quitação eleitoral
Engenharia Civil Integral

Bacharelado

André Henrique dos

Santos da Silva Sim
Não

Sem

documentação

Não anexou nenhum

documento
Engenharia Civil Integral

Bacharelado Gabriel Borba Pereira Não
Não

Sem

documentação

Não anexou nenhum

documento
Engenharia Civil Integral

Bacharelado

Matheus Guilherme

Trebien Ferreira Sim
Sim

Engenharia Civil Integral

Bacharelado

Vitor de Oliveira

Coelho Não
Não

Documentação

incompleta Faltou o verso do RG

Farmácia Integral

Bacharelado  (CSC0069)

Márthin Fellipe

Figueredo Bernardino Não
Sim

Farmácia Integral

Bacharelado

Pollyana de Brito

Baggio Sim
Não

Sem

documentação
Fisioterapia Integral

Bacharelado

Isadora  Giacomolli da

Silva Sim
Sim

Fisioterapia Integral

Bacharelado

João Vitor Knebel

Hassen Sim
Sim

Fisioterapia Integral

Bacharelado

Loami Robert Moreira

Barbosa * Sim
Sim

Fisioterapia Integral

Bacharelado Rafaela Henn Sim
Sim

Fisioterapia Integral

Bacharelado

Raquel Maria

Bortolotto Kindt Não
Não

Sem

documentação
Fisioterapia Integral

Bacharelado Renata Belotti Vieira Não
Sim

Fisioterapia Integral

Bacharelado Sarah Forlin Não
Sim

Letras - Língua Portuguesa

e Língua Inglesa e

Respectivas Literaturas

Matutino Licenciatura

ELAINE RODRIGUES DE

ALMEIDA Sim

Sim

Letras - Língua Portuguesa

e Língua Italiana e

Respectivas Literaturas

Matutino Licenciatura

Taissa Ramos do

Nascimento Sim

Sim

Medicina Integral

Bacharelado

Bruno Eiki Kono

Shimomura Não
Sim

Medicina Integral

Bacharelado

Giovana Takeshita

Itimura Não
Sim

Medicina Integral

Bacharelado

Leonardo Faune

Szenczuk Não
Sim

Medicina Integral

Bacharelado

Leonardo Sanches

Furlan Não
Sim

Medicina Integral

Bacharelado

Rafael Iago Loureiro

Tiburcio Não
Sim

Medicina Integral

Bacharelado Vitor  Sanches da Silva Não
Sim

Odontologia Integral

Bacharelado

Camylle Magalhães

Martins Sim
Sim

Odontologia Integral

Bacharelado

Emannuel Carlos Neris

de Albuquerque Sim
Não Sem

documentação

Odontologia Integral

Bacharelado

Ihury  Jhonson

Evangelista Alves de

Lima Sim
Sim

Odontologia Integral

Bacharelado

Pedro Paulo Lopes

Faier Sim
Sim

Odontologia Integral

Bacharelado

Thiago Roger dos

Santos Nunes Sim
Sim

Pedagogia Matutino

Licenciatura

Andressa Ribeiro da

Silva Não
Sim

Pedagogia Matutino

Licenciatura

Eric Felipe da Silva de

Almeida Sim
Sim

Pedagogia Matutino

Licenciatura

Raiane Camille Adamy

de Souza Não
Não

Sem

documentação
Pedagogia Noturno

Licenciatura Anderson Despesel Não
Sim

Pedagogia Noturno

Licenciatura

Debora de Oliveira

Obregão Sim
Sim

Pedagogia Noturno

Licenciatura Gabrielle Ferreira Sim
Sim

Pedagogia Noturno

Licenciatura Joanilza Hoffmann Sim
Sim

Pedagogia Noturno

Licenciatura

Suzana Pierdona

Skowronski Não
Sim

Administração Noturno

Bacharelado Ana Flávia Potrick Não
Sim

Administração Noturno

Bacharelado

Évelyn Vitória Laurindo

Sá Não
Sim

Administração Noturno

Bacharelado Joao Henrique Batista Sim
Sim

Administração Noturno

Bacharelado  Luiza Blasius Não
Sim

FRANCISCO BELTRÃO

Ciências Econômicas

Noturno Bacharelado Amanda Lopes Borges Não

Não
Documentação

incompleta

Faltou: Histórico Escolar

que comprove a

conclusão do ensino

médio; e foto 3x4
Ciências Econômicas

Noturno Bacharelado Camila Langner Não
Sim

Ciências Econômicas

Noturno Bacharelado

Gabrieli Cristini Serena

Ribeiro Sim
Sim

Ciências Econômicas

Noturno Bacharelado Gustavo Duarte Mohr Sim
Sim

Ciências Econômicas

Noturno Bacharelado

Maicon Vargas

Gonsales Sim
Sim

Direito Matutino

Bacharelado Maria Luiza Martinelo Sim
Sim

Direito Matutino

Bacharelado

Pedro Arthur Passos da

Silva Sim
Não

Sem

documentação
Medicina Integral

Bacharelado

Gustavo Amaral

Fleischhauer Não
Sim

Medicina Integral

Bacharelado

Maria Eduarda

Rodrigues Marschner Sim
Sim

Medicina Integral

Bacharelado Pietra  Flesch de Lima Sim
Sim

Medicina Integral

Bacharelado

Wilson da Silva Pereira

Junior Não
Sim

Nutrição Matutino

Bacharelado

Manuela Couto de

Avila Não
Não

Sem

documentação
Pedagogia Noturno

Licenciatura Karine Rosa Sim
Sim

Pedagogia Noturno

Licenciatura

Maria Eduarda Pauli

Pietro Biasi Sim
Sim

Pedagogia Noturno

Licenciatura

Natieli Aparecida

Sarmento Não
Sim

Administração Noturno

Bacharelado

Angela Caciamani

Dlusniewski Não
Sim

Administração Noturno

Bacharelado Nicoly Luize Junges Sim
Sim

Ciência da Computação

Integral Bacharelado PEDRO ROSA Não
Sim

Ciência da Computação

Integral Bacharelado Renata Lombardi Sim
Sim

Ciências Contábeis Noturno

BachareladO Denio Novaes Duarte Não
Sim

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado

Gabriel de Andrade

Ribeiro Não
Não

Sem

documentação
Direito Noturno

Bacharelado David Augusto Cid Não
Sim

Direito Noturno

Bacharelado

João Victor Catunda

Pereira Não
Sim

Direito Noturno

Bacharelado Nicolas Gimenez Não
Sim

Direito Noturno

Bacharelado Samuel Santos Sim
Sim

FOZ DO IGUAÇU

Enfermagem Integral

Bacharelado e Licenciatura

Matheus Teixeira de

Siqueira Sim
Sim

Enfermagem Integral

Bacharelado e Licenciatura Nathalia Becker Sim
Sim

Engenharia Elétrica Integral

Bacharelado

Maria Eduarda de

Souza Ramos Sim
Sim

Engenharia Elétrica Integral

Bacharelado Patrick dos Santos Não
Sim

Engenharia Elétrica Integral

Bacharelado

Sérgio Candido de

Souza Não
Sim

Engenharia Elétrica Integral

Bacharelado Thainan Siqueira Sim
Não

Documentação incompleta
Falta histórico do Ensino

Médio
Engenharia Elétrica Integral

Bacharelado

Vanessa Riely

Monteiro da Silva Não
Sim

Letras - Língua Portuguesa

e Língua Inglesa e

Respectivas Literaturas

Matutino Licenciatura] Aymê Baratieri Alves Não

Sim

Letras - Língua Portuguesa

e Língua Inglesa e

Respectivas Literaturas

Matutino Licenciatura

Jhenifer Aghata Dantas

Sandoval Não

Sim

Letras - Língua Portuguesa

e Língua Inglesa e

Respectivas Literaturas

Matutino Licenciatura

Nicolle Kayla dos

Santos Não

Sim

Pedagogia Noturno

Licenciatura Diego Dorigon Benitez Não
Não

Doc. Incompleta

Falta histórico do ensino

médio constando

conclusão
Pedagogia Noturno

Licenciatura

Fernanda Francieli

Benites da Costa Sim
Sim

Pedagogia Noturno

Licenciatura Jhine Flores Peres Não
Não

Doc. incompleta

Falta o comprovante de

quitação eleitoral
Pedagogia Noturno

Licenciatura Maria Menger Sim
Sim

Turismo Noturno

Bacharelado

Kethelen de Oliveira

Raimundo Sim
Sim

Administração Noturno

Bacharelado

Amanda Schmidt

Bourscheidt * Sim
Sim

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado

Anthony Luis

Allebrandt Não
Sim

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelado

Gabriel Henrique

Schemmer Sim
Sim

Ciências Contábeis Noturno

Bacharelad

Tuane Aparecida

Mazzuco Sim
Sim

Direito Matutino

Bacharelado Larissa Andrioli * Não
Sim

Direito Matutino

Bacharelado Leonardo Fujiki Gabriel Não
Sim

MARECHAL CÂNDIDO RONDON

TOLEDO

Ciências Econômicas

Noturno Bacharelado

Caroline Giovana

Bonfanti Sim
Sim

Ciências Econômicas

Noturno Bacharelado Vinicius Manica Bisetto Não
Sim

Ciências Sociais Noturno

Licenciatura Plena

Regiane Aparecida

Moreira Não
Sim

Engenharia Química

Integral Bacharelado

Welber Françozo

Silvério Pereira Não
Sim

Secretariado Executivo

Trilíngue Noturno

Bacharelado Anne Beatriz Teixeira * Não
Não Sem

documentação
Serviço Social Noturno

Bacharelado

Anne Caroline

Ganansin Silva Sim
Sim

Serviço Social Noturno

Bacharelado

Daniele Gilbertoni

Candido Não
Sim